CCÂÂMMAARRAA  TTÉÉCCNNIICCAA  DDEE  TTUURRIISSMMOO  EE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO    AAMMBBIIEENNTTAALL

Coordenação: Jefferson Rabal – (18) 9712.0405
Rua Silvares, 100 – Centro - 16.200-028 Birigüi - SP

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e oito, às 9h31, na AEAN (Associação dos
Engenheiros da Alta Noroeste) de Araçatuba, reuniram-se os membros da Câmara Técnica de
Turismo e Educação Ambiental do Comitê da Bacia Hidrográfica para tratarem da seguinte pauta:
1. Leitura e aprovação da ata anterior; 2. Deliberação 79/2007; e 3. Assuntos Gerais.  Tratando do
item 1 – a ata do mês de dezembro foi lida e aprovada pelos presentes. Tratando do item 2 – o
coordenador Jefferson Rabal falou da importância de conhecer o Manual de Procedimentos
Operacionais do Comitê e fez leitura da deliberação 79/2007, com atenção especial para o PDC 1 e
anexo 1 da deliberação. Foi falado da importância do conhecimento para que a avaliação dos
projetos aconteça de forma técnica e eficiente. Tratando do item 3 – foi lembrado a todos a
importância de divulgar, por todos os meios, o prazo para recebimentos de projetos para
financiamentos com recursos do Fehidro 2008, que vencerá no dia 22 de fevereiro de 2008. A
membro Célia Corazza sugeriu a capacitação dos membros da CT-TEA neste ano, para melhorar os
trabalhos desenvolvidos. A reunião foi encerrada às 10h45, tendo participado os seguintes
membros: Jefferson dos Santos Rabal, Célia Maria A. Corazza, Douglas Augusto Oliveira e Silvânia
Maria Dos Santos Munhoz.